Articulum XIX. recipiunt aduersarij, in
quo confitemur, q̄ & si unus ac solus Deus condi-
derit uniuersam naturam, & conseruet omnia
quæ existunt, tamen causa peccati sit uoluntas in
diabolo & hominibus auertens se a Deo, iuxta di-
ctum Christi, de diabolo, Cum loquitur mendaci-
um, ex proprijs loquitur.

In Articulo XX. diserte ponunt hæc uerba,
q̄ reijciant & improbent hoc quod dicimus, q̄ non
mereantur homines remissionem peccatorum bo-
nis operibus. Hunc articulum clare prædicant se
reijcere & improbare. Quid in re tam manifesta
dicendum est? Hic aperte ostendunt architecti con-
futationis, quo spiritu agantur. Quid est enim
certius in Ecclesia, quam q̄ remissio peccatorum
contingat gratis propter Christum, q̄ Christus sit
propiciatio pro peccatis, non nostra opera, sicut
Petrus inquit. Huic omnes Prophetæ perhibent
testimonium, in nomine ipsius accipere remissio-
nem peccatorum omnes qui credunt in eum. Huic
Ecclesiæ

DE TRADITIONIBVS

Ecclesie Prophetarum assenciamur potius quam
istis perditis Scriptoribus Confutacionis, qui tam
impudenter blasphemant Christum. Nam etiam
si qui fuerunt scriptores, qui senserunt post remis-
sionem peccatorum homines iustos esse coram
Deo, non fide, sed ipsis operibus, tamen hoc non
senserunt, q̄ ipsa remissio peccatorum contingat
propter opera nostra, non gratis propter Chri-
stum. Non ferenda est igitur blasphemia, tribuere
honorem Christi, nostris operibus. Nihil pudet
iam istos theologos, si talem sententiam in Eccle-
sia audent ferre, neq̄ dubitamus quin optimus
Imperator, ac pleriq̄ Principum, hunc locum nul-
lo modo fuerint in Confutacione relicturi, si es-
sent admoniti. Infinita hoc loco testimonia ex
Scriptura, ex Patribus, citare possemus. Verum
supra satis multa de hac re diximus. Et nihil opus
est pluribus testimonijs, illi, qui scit quare Chri-
stus nobis donatus sit, qui scit Christum esse propi-
ciationem pro peccatis nostris. Esaias inquit. Pon-
sunt Dominus in eo iniquitates omnium nostrum.
Aduersarij contra docent, Deum ponere iniquita-
tes nostras, non in Christo, sed in nostris opera-
bus. Neq̄ hic dicere libet qualia opera doceant.
Videmus horribile decretum contra nos composi-
tum

tum esse, quod magis terreret nos, si de ambiguis,
aut leuibus rebus contenderemus. Nunc cum con=
scientiæ nostræ intelligant damnari ab aduersa=
rijs manifestam ueritatem, cuius propugnatio Ec=
clesiæ necessaria est, & amplificat gloriam Chri=
sti, facile terrores mundi contemnimus, & ingen=
ti animo, si quid erit paciendum, propter gloriam
Christi, propter utilitatem Ecclesiæ, feremus.
Quis non gaudeat mori in confessione horum ar=
ticulorum, & remissionem peccatorum fide conse=
quamur gratis propter Christum, & operibus no=
stris non mereamur remissionem peccatorum? Nul=
lam habebunt satis firmam consolationem consci=
entiæ piorum aduersus terrores peccati & mor=
tis, & aduersus diabolum sollicitantem ad despera=
tionem, si non sciant se debere statuere, & gratis
propter Christum habeant remissionem peccato=
rum. Hæc fides sustentat, & uiuificat corda in illo
lo asperrimo certamine desperationis. Digna igitur
causa est, propter quam nullum recusemus pe=
riculum. Tu ne cede malis, sed contra audentior
ito, quisquis assentiris confessioni nostræ, cum ad=
uersarij, terroribus, cruciatibus, supplicijs, conan=
tur excutere tibi tantam consolationem, quæ uniu=
erse Ecclesiæ in hoc nostro articulo proposita
est.